令和８年３月１０日

記者発表・配布資料

海津市総務課秘書広報室

報 道 各 社  御中

ヤマト運輸株式会社との災害時における支援物資の受入及び配送等に関する

協定の締結について

大規模な災害が発生した場合において、被災者に対して食料及び生活必需品等の物

資の安定供給を行うことにより、被災者の生活の安定を図るため、本市とヤマト運輸

株式会社による災害連携協定を締結します。

つきましては、下記のとおり締結式を行いますので、お知らせします。

記

■締結式

 日  時 ： ３月１９日（木） 午後１時３０分～

 場  所 ： 海津市役所 東館３階 公室

 出 席 者 ： ヤマト運輸株式会社 岐阜主管支店 支店長 川島 徹雄 様

海津市長 横川 真澄

 連携事項 ： ⑴ 避難所等への支援物資の配送計画の策定及び配送の実施の協力

⑵ 配送時における被災者の物資ニーズの収集の協力

⑶ 市から指示のあった物資集積拠点における荷役作業の実施の協力

問い合わせ

担当課 担当者 電話番号

防災危機管理室 長谷川 淳 0584-53-2622